2020 年 8 月 7 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク レ デ ィ セ ゾ ン
代 表 者 名 代表取締役（兼）社長執行役員 COO

山 下 昌 宏
   （コード番号 8253 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 根 岸 正 樹
   （ T E L： 0 3 - 3 9 8 8 - 2 1 1 0）

2021 年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）及び

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月 15日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」において未定として

おりました 2021 年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）及び通期（連結・個別）業績予想につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間業績予想の修正
（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 純収益 事業利益

親会社の

所有者に帰属する

四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － －

今回修正予想（Ｂ） 138,500 19,000 12,500 80.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － －

増 減 率（ ％ ） － － －

（参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
159,285 31,263 18,637 115.33

（２）2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 124,500 13,400 16,500 14,500 92.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
132,738 17,039 20,016 24,470 151.35

２．通期業績予想の修正

（１）2021年３月期通期連結業績予想の修正

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 純収益 事業利益

親会社の

所有者に帰属する

当期利益

基本的１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － －

今回修正予想（Ｂ） 287,000 30,000 19,500 124.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － －

増 減 率（ ％ ） － － －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
311,410 36,184 22,863 143.43

（２）2021年３月期通期個別業績予想の修正

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 256,500 18,200 25,000 19,500 124.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
268,020 21,690 28,348 33,391 209.38

３．公表の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により将来の見通しを合理的に

算定することが困難であることから未定としておりました。今後も新型コロナウイルス感染症による影響は

不透明な状況ではありますが、直近の経済動向や現時点で当社グループが入手可能な情報に基づき業績予想を

算定いたしましたので、公表いたします。

個別業績予想につきましては、直近の業況を踏まえた営業収益の減少や、今後の増加が見込まれる貸倒関連

費用を織り込むとともに、営業収益を反転させるための販促費に加え、将来収益の獲得に向けたサービス拡充

に関する経費投下を見込んでおります。

また、連結業績予想につきましては、個別業績予想の内容に加え、不動産関連事業及びエンタテインメント

事業において、新型コロナウイルス感染症による影響が今年度を通じて継続すると見込んでおります。

詳細につきましては、本日（2020 年８月７日）公表の「2021 年３月期第１四半期決算資料」をご参照

下さい。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載して

おります。実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上